
                      

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Svoboda na Hrad?  

Pokud si Bohuslav Svoboda udrží svůj dosavadní tah na branku, může se stát kandidátem 
ODS pro prezidentskou volbu v roce 2013. Když se tahle úvaha před šesti týdny objevila, 

byla rychle smetena se stolu, protože byla považována pouze za způsob, jakým by pražský 
kmotr Tomáš Hrdlička mohl vykopnout Svobodu výš, aby nepřekážel na městské radnici. 
Nicméně od té doby Svobodův kredit u veřejnosti narůstá a primátor se stává přirozenou 

autoritou. Pokud neklopýtne, mohl by ve stranických primárkách snadno předstihnout další 
potenciální kandidáty ODS, Přemysla Sobotku a Miroslavu Němcovou. Ve vlastní prezi-

dentské volbě by si mohl vést celkem slušně jak proti Karlu Schwarzenbergovi za TOP 09, 
tak proti (třeba) Janu Švejnarovi za ČSSD. Za normální situace by se pak v kuloárech upekla 
podpora pro jednoho z nich. Nyní je ale pravděpodobnější, že se ve druhé či třetí volbě ob-

jeví „krizový“ kandidát. A podobně jako v případě Řecka či Itálie můžeme vsadit boty, že to 
bude kandidát mezinárodních bankéřů, což v našem případě ukazuje na Jana Fischera.

No. 2743 po, 5. prosince 2011

Stavíme svět, ve kterém sami chceme bydlet.

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.skanskareality.cz

